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Fordeling av studieplasser / opptaksrammer ved HF for 2017-18 

 

Ved innsending av fakultetets utdanningsmelding til universitetsstyret, skal det legges ved et forslag 
til fordeling av studieplasser mellom fakultetets program for studieåret 2017-18. 

 
Fordeling av overordnede opptaksrammer til HF for 2016  
I dette arbeidet tar fakultetet utgangspunkt i fordelingen av studieplasser som ble gjort for 2016, jfr. 
universitetsstyresak 123/15. HFs ramme for 2016 ble der fordelt i følgende kategorier:1  

BA, treårig:  689 plasser 

MA, femårig: 92 plasser 

Årsstudier:  207 plasser 
MA, toårig:  249 plasser 

 

Innbakt i denne fordelingen lå en omdisponering av 21 årsstudieplasser og 6 toårige masterplasser til 
20 femårige studieplasser til lektorutdanning med historie eller religionsvitenskap, som etter planen 
skulle opprettes høsten 2016. Da det i januar 2016 ble klart at lektorprogrammet likevel ikke kunne 
starte i 2016, ble den endelige fordelingen av studieplasser justert tilbake.  
 
Innspill til opptaksrammer på det enkelte studieprogram ved HF for 2017/18 
Innenfor de overordnede opptaksrammene har fakultetet muligheter til selv å prioritere plasser 
mellom de enkelte studieprogrammene, med unntak av de programmene som har blitt tildelt 

                                                
1 I tillegg har HF noen særskilte opptak: 

Norskkurs (egen kvote for flyktninger og innvandrere):  80 plasser 

Bachelor i utøvende musikk (fireårig):  25 plasser 
Praktisk pedagogisk utdanning i musikk:  10 plasser 
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øremerkede studieplasser, slik som lektorprogrammene i hhv. nordisk og fremmedspråk og de 
erfaringsbaserte masterprogrammene i undervisning. Den endelige fordelingen av plasser på HF-
programmene i 2016 finner man i vedlagte tabell. Tabellen viser også utlyste plasser i 2015 samt hvor 
mange som begynte høsten 2015 (kolonnen Møtt 2015). Med utgangspunkt i disse tallene har 
fakultetet laget et utkast til fordeling av studieplasser som vi vil be instituttene om å gi 
tilbakemelding på. For masterprogrammene ber vi om at instituttene selv fyller ut forslag til utlyste 
plasser. 
 
Vi ber om tilbakemelding fra instituttene senest 5. april.  
 
Vi vil understreke at fordelingen av studieplasser internt mellom hhv. årsstudiene, bachelor- eller 
masterprogrammene ved HF i praksis er et planleggingsverktøy og at antall utlyste plasser ikke setter 
en absolutt grense for hvor mange studenter man kan ta opp til et program. Av programmene som 
har opptak i Samordna opptak er unntakene for dette de femårige masterprogrammene, som har en 
fast ressursramme i form av øremerkede studieplasser.  
 
I selve opptaket i Samordna opptak sender fakultetet ut tilbud om plass til en god andel flere søkere 
enn antall utlyste plasser på det enkelte program. Denne overbookingen ved utsending av tilbud gjør 
vi fordi det erfaringsmessig er en relativt stor andel av de som får tilbud om plass som ikke takker ja. 
Overbookingen baserer seg på tall som UiB sentralt har fra tidligere års opptak. I 2015 sendte HF ut 
tilbud om studieplass til alle kvalifiserte søkere på de aller fleste program. Dette utgjorde 1893 tilbud 
til 989 plasser. 1179 takket ja til studieplass og av disse var det 1030 som møtte ved studiestart og 
begynte på studiet. Dette var et positivt resultat sammenlignet med året før, da vi sendte ut tilbud til 
1693 søkere og endte opp med 921 nye studenter ved semesterstart, noe som da betød at vi hadde 
73 studieplasser som vi ikke fikk fylt (Se f.eks. sak 51/15 fra Utdanningsutvalget ved UiB). 
 
For program som har en kapasitetsbegrensning som ikke bør eller må overskrides er det viktig at 
instituttene signaliserer dette i tilbakemeldingen til fakultetet.  

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Claus Huitfeldt  

Prodekan for utdanning Ranveig Lote 
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